



ABASTECE COMÉRCIO DE ARTIGOS DE ESCRITÓRIO, LIMPEZA E GÊNEROS ALIMENTÍCIOS LTDA

GÊNEROS ALIMENTÍCIOS / MATERIAL DE EXPEDIENTE / LIMPEZA / MÓVEIS / EQUIPAMENTOS  
E LOCAÇÃO DE MÁQUINAS PARA ESCRITÓRIO



## PROPOSTA REAJUSTADA

AO  
PREGOEIRO DA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAIPABA

SIM

REF. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 023/2022 -SRP

**OBJETO:** AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE DESTINADO A ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DE EDUCAÇÃO E ESPORTE DE PARAIPABA.

A empresa **ABASTECE COMÉRCIO DE ARTIGOS DE ESCRITÓRIO, LIMPEZA E GÊNEROS ALIMENTÍCIOS LTDA**, estabelecida à Rua E, Loteamento Cajazeiras II, nº92, Loja 05, Bairro: Cajazeiras, CEP: 60.864.467, nesta cidade de Fortaleza, estado do Ceará, inscrita no Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica (MF) sob o nº. 13.298.511/0001-83, e no Cadastro Geral da Fazenda sob o nº. 06.555453-1, propõe ao município de Paraipaba o constante no objeto do edital de **PREGÃO ELETRÔNICO 023/2022-SRP**.

IMPORTA A PRESENTE PROPOSTA NO VALOR TOTAL DE R\$ 23.734,85 (VINTE E TRÊS MIL, SETECENTOS E TRINTA E QUATRO REAIS E OITENTA E CINCO CENTAVOS).

DADOS DA EMPRESA	
Razão Social: Abastece Comércio de Artigos de Escritório, Limpeza e Gêneros Alimentícios Ltda.	
CNPJ Nº 13.298.511/0001-83	
Inscrição Municipal: 258440-9	
Inscrição Estadual: 06.555.453-1	
Endereço: Rua E, Loteamento Cajazeiras II, Nº92, Loja 05 - Cajazeiras (Fortaleza)	
E-mail: abastece.distribuidora@hotmail.com	
Fone/Fax: (85) 3273-2070	
BANCO: BANCO DO BRASIL (BB) AGENCIA: 13692 CONTA BANCÁRIA: 49000-8	

SÓCIO ADMINISTRADOR	
Nome: Francisco Araújo Lima Filho Identidade: 1.311.096 - SSP-CE CPF nº 113.809.853-15	
Nacionalidade: Brasileiro Naturalidade: Jaguaribe-Ce	
Estado Civil: Casado	
Profissão: Contador	
Endereço: Marcondes Pereira 667 Ap 81 - Dionísio Torres - Fortaleza/CE	
Telefone: (85) 9 9737-9010	
Email: abastece.distribuidora@hotmail.com	
Cargo/Função: Sócio Administrador	

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
7	BORRACHA BICOLOR - ESPECIFICAÇÃO: BORRACHA BICOLOR, FORMATO RETANGULAR, CAIXA COM 40 UNIDADES.	CAIXA	100	REDBOR	R\$ 13,50	R\$ 1.350,00
8	BORRACHA BRANCA - ESPECIFICAÇÃO: BORRACHA BRANCA, FORMATO QUADRADA, CAIXA COM 40 UNIDADES.	CAIXA	100	SERELEPE	R\$ 11,20	R\$ 1.120,00



15	CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA - ESPECIFICAÇÃO: CANETA ESFEROGRÁFICA 0,7, MATERIAL PLÁSTICO, 01 CARGA, PONTA EM LATÃO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, ESCRITA TIPO MÉDIA. COR TINTA VERMELHA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ATÓXICA, CORPO CILÍNDRICO SEXTAVADO, TRANSPARENTE E COM ORIFÍCIO LATERAL, A PONTA DA CARGA DEVERÁ SER ENCAIXADA DENTRO DA PROTEÇÃO DE METAL EM CAIXA COM 50 UNIDS.	CAIXA	30	ECONOMICA	R\$ 28,18	R\$ 845,40
21	CARTOLINA DUPLA FACE - ESPECIFICAÇÃO: CARTOLINA DUPLA FACE CORES VARIADAS.	UNID	100	PREMIATA	R\$ 0,88	R\$ 88,00
25	ENVELOPE OFÍCIO BRANCO TAMANHO A4.	UNID	500	SCRITY	R\$ 0,36	R\$ 180,00
26	ENVELOPE PARA CONVITE, BRANCO, TAMANHO 162MM X 229MM, 110G/M2 PAC. COM 50 UNIDS.	PCT	10	SCRITY	R\$ 11,99	R\$ 119,90
27	EXTRATOR DE GRAMPO - ESPECIFICAÇÃO: EXTRATOR DE GRAMPOS ESPÁTULA: ALTA DURABILIDADE, SUPER PLÁSTICOS, METAL GALVANIZADO, 12 UNIDS, FORMATO - ESPÁTULA, DIMENSÕES APROXIMADAS DA EMBALAGEM (CM) - A X L X P - 3,0CM X 6,0CM, PESO APROXIMADO DA EMBALAGEM DO PRODUTO (KG) - 0,22	CAIXA	4	BRW	R\$ 25,75	R\$ 103,00
33	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6 - ESPECIFICAÇÃO: GRAMPO 26/6, PARA GRAMPEADOR, GALVANIZADO, CAIXA COM 5.000 UNIDS.	CAIXA	20	JOCAR	R\$ 9,25	R\$ 185,00
41	PAPEL 40 KG CORES VARIADAS ESPECIFICAÇÃO: PAPEL 40 KG, NA COR AZUL, PC COM 200 (DUZENTAS) FOLHAS.	PCT	40	TERRA DO SOL	R\$ 26,48	R\$ 1.059,20
54	PRANCHETA EM ACRÍLICO - ESPECIFICAÇÃO: PRANCHETA, EM ACRÍLICO, COR FUMÊ, COM PEGADOR EM METAL, TAMANHO A4.	UNID	10	WALEU	R\$ 15,61	R\$ 156,10
56	RÉGUA 50 CM - ESPECIFICAÇÃO: RÉGUA TRANSPARENTE, MEDINDO 50 CM.	UNID	50	WALEU	R\$ 3,00	R\$ 150,00
59	TINTA PARA ALMOFADA- ESPECIFICAÇÃO: TINTA PARA ALMOFADA, 40 ML, CORES VARIADAS. CAIXA COM 12 UNIDS.	CAIXA	5	CARBRINK	R\$ 35,40	R\$ 177,00
62	GIZ DE CERA COM 12 CORES, PRODUTO ATÓXICO. COMPOSIÇÃO: PIGMENTOS ATÓXICOS, CERA, CARGA MINERAL INERTE, MODELO: GROSSO; MEDIDA APROXIMADA DE CADA GIZ - 100 MM DE COMPRIMENTO POR 10MM DE ESPESSURA; GIZ DE CERA; IDEAL PARA USO NA PRÉ-ESCOLA E EM TRABALHOS ESCOLARES DIVERSOS. PINTURAS E DESENHOS SOBRE PAPEL, MDF, PAPEL CARTÃO E CARTOLINA, CORES VARIADAS. PARA CRIANÇAS ACIMA DE 3 ANOS. CAIXA COM 12 UNIDADES.	CAIXA	1800	KOALA	R\$ 4,45	R\$ 8.010,00
67	PINCEL ESCOLAR REDONDO - N10. COR: AMARELO; DIMENSÕES: 22 X 5,5 X 2,2 CM; PESO: 0.03 G. PC COM 12 UNIDS.	PCT	155	LEO LEO	R\$ 26,00	R\$ 4.030,00
68	TESOURA ESCOLAR SEM PONTA, CABO PLÁSTICO MULTICOLOR; LÂMINA DE AÇO INOXIDÁVEL; DIMENSÕES - LARGURA 6CM X COMPRIMENTO 12,5 CM. PESO: 0.44 GRAMAS. PC COM 12 UNIDS.	CAIXA	155	KAZ	R\$ 39,75	R\$ 6.161,25

VINTE E TRÊS MIL, SETECENTOS E TRINTA E QUATRO REAIS E OITENTA E CINCO CENTAVOS

R\$ 23.734,85



**VALIDADE DA PROPOSTA DE PREÇOS:** 60 (SESSENTA) DIAS

**CONDIÇÃO DE PAGAMENTO:** CONFORME EDITAL

**PRAZO DE ENTREGA:** 05 (CINCO) DIAS APÓS O RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA.

DECLARAMOS QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).

DECLARAMOS QUE NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O OBJETO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

Fortaleza/CE, 25 de abril de 2022

FRANCISCO ARAUJO LIMA  
FILHO:11380985315  
5315

Assinado de forma digital por FRANCISCO ARAUJO LIMA  
FILHO:11380985315  
Dados: 2022.04.28 10:49:43 -03'00'